№ 35. Lemini chronologici Ex Anna Comnena. Mense Bryennij Nieuphor
celfans, ianuariis

I. Anna Comnena filia Alexij I. (prius filius Hagij Augusti, qui Imperator constat.
factus anno 1084. obiit anno 1118.) Hac Anna, ut habet opsa in Proef.
ad librum 2. Alexios, nata est die Sabbathi Kalendis Decembriis in dictione
Ierima, ergo nata est anno XII. 1084 die i Decembriis, ipso anno, quo
Pater eius Alexius factus est Imperator Constantinopolitanus, iuxta Catal. CS. + hi indicio nupti
in octobri, sum
anno natiatis
1118. 1084.

II. ait in eadem Proef. Le post mortem sui Manli Bryennij Historiam suam scripsisse
libro vero XIV sic Alexios rescripsit: (Porro, quod alij è testibus compenj, eorum
pleraque ac precisia quoque collegi imprimante illo, qui Alexius à meo
Patre Romanam rem gubernavit.) Testius autem ab Alexio Imperator
filii exodus Alexius II. (nam ius ab Alexio etiam Joannes II, 2 das est. Manuel
et Alexius II anno XII. 1180, qui tota messem octobrem & partim Novembris
throno decessit, et Strangulatus est, vide Catalogum Imp. CS. Tomi. XVIII. ill. Piss.
quod di igitur tempore Alexij II scripsisset. Cum etate sua quod Historiam suam
coniuersasset, quod falsum refutat, ergo, vox Alexius, ita acipi debet, ut
Alexius sit primus, secundus Joannes II, et tertius, Manuel, hoc est
imprimente illo, qui secundus à meo Patre Romanam gubernavit. hoc sensu
hi acipiatur vero, ita ratione nondum est. Post Manuel creatus Imperator
et anno 1143 (vide Catal. CS.) factus autem fuitus est anno 1180
24 Septembriis. Ergo cum sub hoc Imperatore scripsit Anna, sequitur
post annum 1143 scripsisse, quod autem Anna Comnena anno 1143.
etatis anno 59. ergo etatis proiecta. Ab vocem testius in his
tempore acipi debet ex epis. Anna vobis, quod subjungit: intertisque
ut fili oculis, hebusque curtorum in Nepolem Regis tam resistenter
solidi. Post Manuel est nepos Alexij, ergo, Imperante Manuele scripsit. + nullus in
ultimo anno hypercat metus
and repudius
andens Aoi
pro dom exhorti

Vetum cum Manuel Imperator usque ad annum XII. 1180 ne quis Lyberabis
per eplos 37 annos dubium est, quo anno fuitus Anna Com. scripsit.

Ted id certum post Annum 1143 scripsisse.

Ted illud memorabile, quod eadem libro XIV scripsit Anna: dum affect. ~~Quia~~
per beatissimum papatoum anima remissa ~~et~~ omnia eius generis
De re usq. genus horum testium Superum forte sic, sancte profidio, nullus
à me admissum inter illos ē numeris domesticorum famulorum, Clientum, aut
alio nomine studiosorum Patris mei. Juro enim per beatissimum Imperatorum
animas remissas à me unum eius generis totis hisq. iam annis
triginta usq. confectum, ad alioquin adhibendum, His verbis Anna Com.
indicasse videlicet ipsas triginta annis à morte Patris Alexij, neminem
est admissus ad alioquin, qui Patris suo Comitiales erant. hoc in interpretatione
postea, sequitur ~~Anna~~ sed dum librum XIV scribbat Anna, à morte
Patris Huiusque ipsos effluxisse annos. iam vero Alexius mortuus est
anno. 1118. quibus si adas 30, habebis Annos. 1148. quo cum anno 1143
opine concurrit, hinc postea ergo hi 30 anni alio fons significat. Cyp. I. Manuelis
Imperatoris anno: 5^o.

Anna Comnena in Alexiade populum Syltianum, quibadam ^{es eam} bata, et
Alexis Patr. ^{Aenee} Comend, jam nominal Comanum (Komanum) sed ex illa
sedem hujus populi incassum quae fieris, id sollem certum, eos trans danubiam
habitasse pessuta Urbis Constantinopolitos, quia Danubium trahere debebant, dum
in Regio rem Graecorum interpretari.
Propterea distinguit iubes Patzinacas, et Romanos, ~~salis~~ ^{ad illi} Romanos in scitatem
belli, cum Dacis à Patzinacis vocatis, viimi ^{ego} rati Patzinacis, hinc
maxime vetustissime videlicet Romanos, vocatos ^{sunt} eo populos, seu potius Postem
Patinicatum velutum, qui Moldaviam et Valachiam incolebant, cum uno portem
que Bessarabiam et ultra Borysthenem usque ad Galudem Moerdem incolebat, ^{veluti}
nomine appellatos scilicet Patzinacas; inde sententia inde con ficitur atra,
quod Drypos Porphyrogenitus Patzinace omniem illam Regio Tenuorum
partum occupaverint, quae à Dacia Iernurom dictum Isaurij usque ad ostia
Domitij et inde usque Galudem Moerdem inveniatur;

Julio ergo levius: **XI** mi nomen Comarovum seu Cumarovum in Graeca iam
comune erat, quo autem tempore Post Partitionem illa, quae Moldavian
et Wallachiam incolebat, et unde nominis eorum
ad huc in obseruo est: nichi hucusque Et vox Hunmanus, coniuncta videlicet
ex Hun, ~~L~~ et ~~o~~ manus Slavico, sive Kour, quod Equum significat, nam voce
chumus Hunans, Cunus, Kunus, idem propeus Sunt, Kuni autem appellatur
a Slavo sive Russis **Equis**, sunt autem hi Reguli, Leythii appellati Equeles,
quod hucus magnib[us] non vix pediles. Itud vero additamentum manus
additum videtur. à Germanis, ita ut quos Slavi, Rossi, appellabant
Kunus hos Germani appellabant Hunmanos, ut dicimus Nord manos
Noromanos, Bohemanos, etc: quod si vero haec origo vobis Hunmanus
tabeatur à Germanis, tum deveni debet, grandonam cum germanis anglofili
sunt Kuni hi qui in Moldavia, et Wallachia sedes habebant, videlicet **L**ugd^o
sub Alexio primum manus cum Germanis coniunxisse, quia sub Alexio
Expeditiones in Terram ^{Angiam} ^{Angie} Godefredo Bouilloni facte, qua oc-
casione multe ^{varii} ^{inter populos} signatos intercesserunt manus, et
dilectis in ita indecis

De Comanis id polissimum ex Anna notable: libro VII pag 157 hoc habeat.
Vere primo Kelga dux supremus Lythrum milieb transgressus angustias
montium, qui Janus ibi superiacebat, cum mixto ex varijs gentibus exercita
veterinaria force milium potissimum Laromatarum ac Lythorum partim siam
focorum, nam et hujus generis haud parva mēnus duxore' solomone
quodam' Kelga sequebatur;
et ibidem pag lib VII pag 159: Post post Victoriam Lythorum (Patzinacum) libri
septuaginta ad istum Falus cum iis, quos collegat auxiliis Comanis, quibus
cum preda Romane tenta multitudinis que captivorum confectus profens cupi-
ditalem invictasse, egerunt' iij cum sompibus Lythorum, se se ad eorum
evocatos auxiliis dominis relictis, conganematis viam eo animo venisse,

185

ut et periculi porticipes, et Victorie forent; ad talem hanc quamquam fessi
natione continebant Santa, nihilque libet ad omnem strenuitatem religi ser-
vint arte imperatoris prolium preoccupantis factum esse, ut certamine
excluderentur. Victoriam tamen restare, cuius parte aliqua ius eorum que
esse tanto curu detatos socios apergi, comunicarent igitur, si videlicet
predam suum, si nollebant, quos socios afferentes, non hostiles expectarent.
Talia Comani. Moreque renuentes Scythas (Palzinae) magno, et atrociter ador-
bello prolio viceunt, reliquis eorum agere ad Oxolimnam se recipientibus,
ubi circumfidentibus Comanis diu maffariunt in angustijs, prudie mala
hostium non ausi.

Est illa quo jam a nobis Oxolimna nominatus palus plane amplissima
huius trajectus, hinc circuitus mensuram habet, nullique eorum, que uspiem
a geographicis celebrata sunt, magnitudinem, quod at metu infensio, ita est
ligna Centum Colles, in eamque maximi simul, et pulcherrimi con-
fluent fluvij; quin etiam, qua parte mundum spectat, nullas, magnaque,
et oneribus plenissimas magnis, sustinet raves, hanc dabium eo ipso profundi,
talis fuit indicium ferens.

Angil dicitur Lina, et de Elymologia vocis hujus Oxolimna, inquit, arbitraliter
ab Ugo populis ibi sedes ligentibus decessim ortam, ^{IIo} et: Tempus, si quis
querat denominationis hujus, sane in veteribus historijs non facile reperiatur,
expeditionum Unicarum mentio, que appulsa ad hoc Paludem Caffris anti-
quam originem nomenclationis ipsius probet. Semper Alaxio in parte
id contigit. Tunc ingravem Unorum gens, magno undique conuulta, exitateque
onu, in eum quem dixi locum osmata conflueni ei nomen istud oxorum
fecit, primisque talis rei memoriam historia haec nostra complectitur.
¶ Elenum ad calvaram Patris mei Cenitalem ita quoque aeuissit, quod obiter
annotasse tanti fuerit, ut postea effervescentibus per orbem, postim ius aufrijs
ac ductu, postim hostium ipsius coenitium undique varijs exercitibus
loca inde plurima recentes appellations traxeris.

Ex his Anna vobis multa colliguntur, ^{Io} Comanos fuisse in herculem
belli a Palzinae evocatos, una cum Xais. hinc colligitur Comanos
victoris esse debuisse Palzinae, Palzinae autem, quod Anna minime,
tronis dampnum perire Befforabie, it ultra ad Paludem usque Medodem euipasse
lati claram est, hinc satis celum ardetus, Comanos eam partem Taythi
populi tempore Anna vocato. fuisse Comantes, qui Moldaviam, et Walachia
hadriacam occupauit.

Quod de Palude Oxolimna hic ab Anna reponitur cum notis du Fresne nou-
latis coherent: qui li habet: Oxolimna capitul. Palus illa ultra Istrum
in ea regione, quam Walachiam hodie vocant. Binis autem polistimis ijs
in locis observat Strabo libro ^V, quorum alia Mai, in quod effunditur
adjacet (Triagola forse Iostomei), altera mealu careb. certe constat
Istrassam fluvium, qui in Istrum hanc prouit a Dorostolo, seu Drista in fluu
quo Iwo bellum istud gestum est, lauum per maximum efficer, qui idem furibundum Oxolimna.

Zonoras quoque mentionem facit. Comanorum populi Lythii, sub Alexio
Imperatore, Libro XVIII: ^{N. xxii} Alio portio Teditio contra Imperatorem ostegit,
quodam auctore qui se Diogenis Imperatoris filium professus, Comanorum
turba adscita Thraciam populabatur, et vastabatur ab eo: et quam historiam
Anna Comnena fuisse prosequitur. sed hoc notabile, quod Zonoras nullibi ante
Alexium voca Comanus usus est, videtur ergo omnino sub Alexio populi illi-
qui Lythii, qui Moldaviam et Walachiam incolerunt eo tempore secundi primum
decadi Comani, graeci seu Cumani, graeci Cumaniani.
Fuit vero Zonoras coevis Annae Comnenae, et cum suam Historiam finiat
cum vita et morte Alexii, quod audiit anno XII 1118, post hunc ergo annum
suam Historian scribere debuit, quo antea ~~debet~~ precise anno Griffini, id est
indagare opium non fuit. Latus est Zonoram Codicem fuisse Anna Comnena.
ad eoque Griffisse circa annum XII. 1120 aut post, cum Anna suam Griffini
Historiam (scilicet librum XIV) anno 1148. ut supra dixi.
Onus ergo vocis Comanus, aut Cumanus, referri debet videtur ad tempora Alexij
hoc est ad initium seculi XII^m. nec sic an ante medium seculi XI^m ab
ullo Graecorum culto Historiorum usurpata sit vox Comanus per populo Lythio.